TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Pereira de Freitas, Nº 163 - Bairro Centro - CEP 34000-288 - Nova Lima - MG - www.tjmg.jus.br

PORTARIA Nº 7260/2022

                            PORTARIA Nº 030/2022

Dispõe a suspensão do expediente da 2ª Vara Cível e 2ª Vara Criminal e da

Execução Penal.

O JUIZ DE DIREITO DIRETORA DO FORO DA COMARCA DE NOVA LIMA,

no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, etc…

CONSIDERANDO as mudanças físicas necessárias, devido a instalação da 2ª

Vara Criminal e de Execuções Penais e do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e
Cidadania – CEJUSC;

CONSIDERANDO, ainda, que a mudança física das Unidades Judiciais da 2ª

Vara Cível e do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania – CEJUSC para Edifício
Maria Josefina Sales Wardi, localizado na Rua Domingos Rodrigues, 185, bairro Retiro na
cidade de Nova Lima, prejudicará as atribuições laborais, processuais, bem como o atendimento
ao público;

RESOLVE SUSPENDER os prazos processuais da 2ª Vara Cível e da 2ª Vara

Criminal e de Execuções Penais da Comarca de Nova Lima, no período compreendido entre 04
e 05 de agosto de 2022.

Durante o período de suspensão dos prazos, bem como do atendimento das

mencionadas Unidades Judiciais, as medidas de urgência, ocorrerão em regime de plantão
judicial.

A suspensão dos prazos, bem como do atendimento externo para as referidas

secretarias, não configura dispensa dos servidores nesses dias, que desempenharão suas
funções na organização das Secretarias e no regime do plantão judicial ou de home office.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Encaminhe-se cópia à Presidência do Tribunal de Justiça e à colenda

Portaria 7260 (10209174)         SEI 0564027-47.2022.8.13.0188 / pg. 1

Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Alves de Oliveira, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 02/08/2022, às 17:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 10209174 e o código CRC CE1ED4F8.

0564027-47.2022.8.13.0188 10209174v2

Portaria 7260 (10209174)         SEI 0564027-47.2022.8.13.0188 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 253 - Bairro Centro - CEP 30190-030 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 10 Sala: 1004

INFORMAÇÃO Nº 10217316 - CORREGEDORIA/JUIZ AUX. CGJ -
PLAN/DIRCOR/GEFIS/COFIJ

Informo que juntei cópia integral do presente expediente ao SEI nº 0056575-
64.2018.8.13.0000.

Documento assinado eletronicamente por Francine Joseane dos Santos Andrighi,
Assistente Executivo, em 03/08/2022, às 11:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 10217316 e o código CRC DB954D4A.

0564027-47.2022.8.13.0188 10217316v2

Informação 10217316         SEI 0564027-47.2022.8.13.0188 / pg. 3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Portaria 7260 (10209174)
	Informação 10217316